
 
ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА РАДА  

 

Четверта сесія VIII скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

02.12.2021                      Ужгород                                    № 465 
 

 

Про Регіональну програму  оздоровлення 

та відпочинку  дітей  і  розвитку   мережі  

дитячих закладів оздоровлення та відпочинку 

на 2022 ‒ 2025 роки  

 

Відповідно до пункту 16 статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Закону України «Про оздоровлення та 

відпочинок дітей», розпорядження Кабінету Міністрів України від 26 травня 

2021 року №524-р «Про схвалення Концепції Державної соціальної програми 

оздоровлення та відпочинку дітей на період до 2025 року», у зв’язку із 

закінченням терміну дії Регіональної програми оздоровлення та відпочинку 

дітей і розвитку мережі дитячих закладів оздоровлення та відпочинку на  

2018 – 2021 роки, з метою забезпечення доступності послуг із оздоровлення 

та відпочинку дітей обласна рада в и р і ш и л а :  

 

1. Затвердити Регіональну програму  оздоровлення та відпочинку дітей 

і розвитку мережі дитячих закладів оздоровлення та відпочинку на                    

2022 – 2025 роки (додається). 

2. Рекомендувати виконавчим комітетам місцевих рад (ТГ) затвердити 

відповідні програми із передбаченими обсягами фінансування.  

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 

обласної ради з питань: бюджету; освіти, науки, духовності та національних 

меншин; культури, молодіжної та інформаційної політики, фізичної 
культури і спорту. 

 

 

Голова ради             Володимир ЧУБІРКО  

  



2 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення обласної ради 

02.12.2021 № 465 

 

РЕГІОНАЛЬНА ПРОГРАМА 

оздоровлення та відпочинку дітей і розвитку мережі дитячих закладів 

оздоровлення та відпочинку на 2022 – 2025 роки 

 

1. Загальні положення 

 

Державна політика у сфері оздоровлення та відпочинку дітей ґрунтується 

на таких принципах: рівність права кожної дитини на оздоровлення та 

відпочинок; визнання пріоритетним у діяльності органів державної влади та 

місцевого самоврядування здійснення заходів, спрямованих на зміцнення 

здоров’я дітей шляхом організації оздоровлення та відпочинку; створення 

оптимальних умов для безпечного й ефективного перебування дітей у 

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку; створення умов для зміцнення 

фізичного та психічного здоров’я дітей шляхом належної організації 

оздоровлення та відпочинку; надання послуг з оздоровлення та відпочинку 

дітям, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки; адресність 

соціальної допомоги, що надається з державного і місцевих бюджетів для 

оздоровлення та відпочинку дітей. 

Регіональну програму оздоровлення та відпочинку дітей і розвитку 

мережі дитячих закладів оздоровлення та відпочинку на 2022 – 2025 роки 

(далі – Програма) спрямовано на реалізацію одного із найважливіших 

стратегічних завдань нашої держави у забезпеченні соціального захисту 

дитинства – реалізацію права дитини на оздоровлення та відпочинок. 

Паспорт Програми наведено у додатку 1 до Програми. 

 

2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямовано Програму 

 

Програму спрямовано на повноцінне оздоровлення та відпочинок дітей 

віком від 7 до 18 років, розвиток мережі дитячих закладів оздоровлення та 

відпочинку різних типів, залучення до оздоровчо-виховного процесу 

максимальної кількості дитячих закладів оздоровлення та відпочинку, 

створення належних умов для культурно-виховної, фізкультурно-оздоровчої 

та спортивної роботи. 

За оперативними даними райдержадміністрацій та виконавчих комітетів 

місцевих рад (ТГ), в області проживає 154228 дітей шкільного віку, із них 

54801 – діти пільгових категорій. 

Станом на 01.09.2021 послугами оздоровлення та відпочинку охоплено 

8363 дітей віком від 7 до 18 років, із них 7722 – діти пільгових категорій. 

В області щороку впроваджується комплекс заходів, спрямованих на 

організацію літнього відпочинку та оздоровлення дітей. Однак за рахунок 



3 

коштів обласного та інших місцевих бюджетів протягом восьми місяців                     

2021 року послугами оздоровлення та відпочинку охоплено тільки 14,1 

відсотка дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, та 5,4 

відсотка загальної чисельності дітей шкільного віку. Щороку цей показник 

зменшується, наявне фінансування не дозволяє охопити послугами 

оздоровлення та відпочинку навіть 50 відсотків дітей пільгових категорій. 

Згідно з Концепцією Державної соціальної програми оздоровлення та 

відпочинку дітей на період до 2025 року передбачається створити у закладах 

оздоровлення та відпочинку оптимальні та доступні умови для отримання 

послуг з оздоровлення та відпочинку, зокрема дітьми, які потребують 

особливих умов для оздоровлення, відповідно до їх потреб, що дасть змогу 

забезпечити послугами оздоровлення та відпочинку у закладах не менше ніж 

70 відсотків дітей шкільного віку, у тому числі: 

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, – 100 

відсотків; 

дітей з інвалідністю – не менше ніж 50 відсотків; 

дітей з багатодітних та малозабезпечених сімей – не менше ніж                               

75 відсотків; 

талановитих та обдарованих дітей – переможців міжнародних, 

всеукраїнських, обласних, міських, районних олімпіад, конкурсів, фестивалів, 

змагань, спартакіад, відмінників навчання, лідерів дитячих громадських 

організацій; дитячих творчих колективів та спортивних команд – не менше 

ніж 12 відсотків загальної кількості оздоровлених дітей шкільного віку. 

Згідно із щомісячною інформацією про хід оздоровчої кампанії у 2021 

році станом на 01.09.2021 у Закарпатській області проживає: 

1452 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; 

2786 дітей з інвалідністю; 

24043 дітей з багатодітних сімей; 

4684 дітей з малозабезпечених сімей; 

7000 талановитих та обдарованих дітей – переможців міжнародних, 

всеукраїнських, обласних, міських, районних олімпіад, конкурсів, фестивалів, 

змагань, спартакіад, відмінників навчання, лідерів дитячих громадських 

організацій; 

731 дитина – учасник дитячих творчих колективів та спортивних команд. 

Враховуючи складну ситуацію, яка склалася у зв’язку із поширенням на 

території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-2, протягом останніх років відбувається 

погіршення стану здоров’я дітей, що зумовлено впливом негативних 

соціально-економічних, екологічних та психоемоційних факторів. Вплив 

факторів ризику, перенавантаження призводить до істотного зниження 

імунітету та розвитку у дітей хронічних захворювань, що загострює проблему 

дитячої інвалідності. 

Із метою забезпечення реалізації права на оздоровлення та відпочинок, 

створення безпечних умов перебування дітей у дитячих закладах 

оздоровлення та відпочинку виконавчими комітетами місцевих рад (ТГ) 



4 

щороку оновлюється кількісний банк даних та списки дітей від 7 до 18 років 

(за наявності документів, що підтверджують їх статус), які мають право на 

оздоровлення та відпочинок за рахунок коштів державного і місцевих 

бюджетів, для організації їх оперативного направлення у дитячі заклади 

оздоровлення та відпочинку, санаторно-курортні заклади області та поза її 

межами, зокрема дітей, які потребують особливої соціальної уваги та 

підтримки (далі – діти): 

дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування;  

дітей осіб, визнаних учасниками бойових дій, відповідно до пунктів 19 – 

21 частини першої статті 6 Закону України „Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захистуˮ; 

дітей, один із батьків яких загинув (пропав безвісти) у районі проведення 

антитерористичних операцій, здійснення заходів із забезпечення національної 

безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації 

у Донецькій та Луганській областях, бойових дій чи збройних конфліктів або 

помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних у районі 

проведення антитерористичних операцій, здійснення заходів із забезпечення 

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 

Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, бойових дій чи 

збройних конфліктів, а також внаслідок захворювання, одержаного у період 

участі в антитерористичній операції, у здійсненні заходів із забезпечення 

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 

Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях;  

дітей, один із батьків яких загинув під час масових акцій громадянського 

протесту або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних під 

час масових акцій громадянського протесту;  

дітей, зареєстрованих як внутрішньо переміщені особи;  

дітей, які проживають у населених пунктах, розташованих на лінії 

зіткнення; 

рідних дітей батьків-вихователів або прийомних батьків, які проживають 

в одному дитячому будинку сімейного типу або в одній прийомній сім’ї;  

дітей, взятих на облік службами у справах дітей як таких, що 

перебувають у складних життєвих обставинах;  

дітей з інвалідністю; 

дітей, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи; 

дітей, які постраждали внаслідок стихійного лиха, техногенних аварій, 

катастроф; 

дітей з багатодітних сімей; 

дітей з малозабезпечених сімей; 

дітей, батьки яких загинули від нещасного випадку на виробництві або 

під час виконання службових обов’язків, у тому числі дітей журналістів, які 

загинули під час виконання службових обов’язків;  

дітей, одному з батьків яких встановлено інвалідність I або II групи; 

дітей, які перебувають на диспансерному обліку;  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n73
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n73


5 

талановитих та обдарованих дітей – переможців міжнародних, 

всеукраїнських, обласних, міських, районних олімпіад, конкурсів, фестивалів, 

змагань, спартакіад, відмінників навчання, лідерів дитячих громадських 

організацій; 

дітей – учасників дитячих творчих колективів та спортивних команд;  

дітей працівників агропромислового комплексу та соціальної сфери села. 

 

3. Мета Програми 
 

Метою Програми є створення сприятливих умов для якісного 

відпочинку та оздоровлення дітей області, вдосконалення системи 

оздоровлення та відпочинку дітей, забезпечення надання державних гарантій 

щодо доступності та якості відповідних послуг, збереження та розвиток 

мережі дитячих закладів оздоровлення та відпочинку, їх модернізація 

відповідно до сучасних умов. 

Досягнення поставленої мети здійснюватиметься шляхом оздоровчої, 

організаційно-координаційної та освітньо-виховної діяльності. Оздоровлення 

та відпочинок дітей відповідає пріоритетним напрямам розвитку держави і 

області. 
 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми,  

обсяги та джерела фінансування Програми 
 

Реалізація Програми передбачає співпрацю органів виконавчої влади, 

місцевого самоврядування, дитячих закладів оздоровлення та відпочинку і 

громадськості відповідно до законодавства та державного соціального 

стандарту оздоровлення та відпочинку дітей, яка спрямована на: 

збільшення кількості дітей, охоплених організованими формами 

відпочинку та оздоровлення, насамперед дітей, які потребують особливої 

соціальної уваги та підтримки; 

забезпечення доступності та якості послуг із оздоровлення та 

відпочинку, створення безпечних та комфортних умов перебування дітей у 

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, насамперед тих, які 

потребують особливих умов для оздоровлення, шляхом виплати матеріальної 

допомоги для відшкодування вартості проїзду та супроводу дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, до закладів оздоровлення та 

відпочинку, розташованих за межами області (порядок надання матеріальної 

допомоги для відшкодування вартості проїзду дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, та супроводжуючих осіб груп дітей за рахунок 

коштів обласного бюджету наведено у додатку 2 до Програми);  

підтримку мережі дитячих закладів оздоровлення та відпочинку; 

поліпшення матеріально-технічного, інформаційно-методичного забезпе-

чення діяльності дитячих закладів оздоровлення та відпочинку; 

створення сприятливих умов для реалізації соціально-педагогічних, 

медичних і оздоровчих заходів відпочинку та оздоровлення дітей; 



6 

зміцнення кадрового потенціалу та підвищення престижу праці у 

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку. 

Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів обласного 

бюджету. 

Орієнтовний загальний обсяг фінансування Програми становить                      

59 725,6 тис. гривень. 

Обсяг видатків для виконання Програми визначатиметься щороку з 

урахуванням реальних можливостей обласного бюджету та у межах видатків, 

передбачених головним розпорядникам бюджетних коштів, відповідальних за 

виконання завдань і заходів Програми. 

Ресурсне забезпечення Програми наведено у додатку 3 до Програми. 

5. Перелік завдань і заходів та результативні показники Програми 
 

Основними завданнями Програми є: 

міжвідомча координація органів виконавчої влади та органів місцевого 

самоврядування з питань організації оздоровлення та відпочинку дітей; 

збереження та розвиток мережі дитячих закладів оздоровлення та 

відпочинку; 

забезпечення доступності та якості послуг із оздоровлення та 

відпочинку; 

підвищення рівня якості послуг із оздоровлення та відпочинку; 

застосування новітніх методик у виховній роботі з дітьми під час 

оздоровлення та відпочинку; 

забезпечення контролю за діяльністю дитячих закладів оздоровлення та 

відпочинку; 

удосконалення механізму і підвищення якості кадрового забезпечення 

закладів. 

Напрями діяльності та заходи з реалізації Програми наведено у додатку 4 

до Програми. 

Виконання Програми дасть змогу: 

збільшити кількість дітей, охоплених послугами із оздоровлення та 

відпочинку, за кошти обласного бюджету; 

покращити якість та зробити доступними послуги із оздоровлення та 

відпочинку, забезпечити розвиток особистих здібностей дітей; 

забезпечити збереження і розвиток мережі дитячих закладів 

оздоровлення та відпочинку в області. 

Результативні показники Програми наведено у додатку 5 до Програми. 
 

6. Координація та контроль за ходом виконання Програми 
 

Координацію та контроль за виконанням Програми здійснює 

департамент соціального захисту населення облдержадміністрації, який 

щороку подає інформацію про хід реалізації Програми облдержадміністрації 

та обласній раді. 



Додаток 1  

до Програми 

 

ПАСПОРТ 

Регіональної Програми оздоровлення та відпочинку дітей і розвитку мережі 

дитячих закладів оздоровлення та відпочинку на 2022 – 2025 роки 

 

1. Ініціатор розроблення 

Програми  

Департамент соціального захисту населення 

облдержадміністрації 

2. Підстава для розроблення 

Програми 

Закон України від 4 вересня 2008 року № 

375-VI „Про оздоровлення та відпочинок 

дітей”, розпорядження Кабінету Міністрів 

України від 26 травня 2021 року № 524-р 

„Про схвалення Концепції Державної 

соціальної програми оздоровлення та 

відпочинку дітей на період до 2025 року” 

3. Розробник Програми Департамент соціального захисту населення 

облдержадміністрації 

4. Відповідальний виконавець 

Програми  

Департамент соціального захисту населення 

облдержадміністрації 

5. Учасники Програми Департамент освіти і науки, молоді та спорту 

облдержадміністрації, райдержадміністрації, 

виконавчі комітети сільських, селищних, 

міських рад (ТГ), дитячі заклади 

оздоровлення та відпочинку (за згодою) 

6. Термін реалізації Програми 2022 – 2025 роки 

7. Перелік місцевих бюджетів, 

які беруть участь у виконанні 

Програми 

Обласний бюджет  

8. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми 

59 725,6 тис. гривень 

 

Перший заступник голови ради       Андрій ШЕКЕТА 



Додаток 2  

до Програми 

 

ПОРЯДОК 

надання матеріальної допомоги для відшкодування вартості проїзду  

дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та 

супроводжуючих осіб груп дітей за рахунок  

коштів обласного бюджету  

 

Порядок надання матеріальної допомоги для відшкодування вартості 

проїзду на залізничному транспорті міжміського сполучення та супроводу 

дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, за рахунок коштів 

обласного бюджету (далі – Порядок) визначає механізм надання та виплати 

матеріальної допомоги, що надається згідно з підпунктом 2.1.2 Напрямів 

діяльності та заходів з реалізації Регіональної програми оздоровлення та 

відпочинку дітей і розвитку мережі дитячих закладів оздоровлення та 

відпочинку на 2022 ‒ 2025 роки (додаток 4 до Програми). 

Матеріальна допомога надається особі, яка замінює батьків дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування (далі – Заявник). 

Для надання матеріальної допомоги Заявник подає департаменту 

соціального захисту населення облдержадміністрації (далі – департамент) 

особисту заяву у письмовому вигляді із наданням згоди на обробку 

персональних даних. У заяві вказується розмір матеріальної допомоги (у 

гривневому еквіваленті) відповідно до поданого супроводжуючою особою 

звіту. Розмір матеріальної допомоги визначається шляхом сумування вартості 

проїзду дитини, вартості проїзду супроводжуючої особи до закладу та у 

зворотному напрямку, витрат на бронювання квитків, забезпечення харчування 

дитини, інших витрат (послуги камери схову, придбання ліків тощо) відповідно 

до звіту, поданого супроводжуючою особою. 

До заяви додаються такі документи:  

ксерокопія документа, що посвідчує особу Заявника та адресу його місця 

проживання; 

ксерокопія довідки про присвоєння ідентифікаційного коду (крім осіб, які 

через свої релігійні або інші переконання відмовилися від ідентифікаційного 

коду); 

ксерокопія документа, що посвідчує особу дитини (свідоцтво про 

народження дитини тощо); 

ксерокопія документа, що посвідчує статус дитини (рішення про 

встановлення опіки тощо). 

Рішення про надання матеріальної допомоги, у межах наявних 

кошторисних призначень, приймається департаментом за умови повноти та 

достовірності поданих Заявником документів. Відповідальність за 

достовірність поданих документів несе Заявник. 

Виплата матеріальної допомоги проводиться департаментом у 

визначеному розмірі через банківські установи на рахунок, вказаний у довідці 

про банківські реквізити Заявника. 

 

Перший заступник голови ради       Андрій ШЕКЕТА 



2 

 

Додаток 3  

до Програми 

 

 

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

Регіональної програми оздоровлення та відпочинку дітей і розвитку 

мережі дитячих закладів оздоровлення та відпочинку  

на 2022 – 2025 роки 

 

Обсяг коштів, які 

пропонується 

залучити для 

виконання Програми 

 

Етапи виконання Програми: Усього 

витрат 

(тис. 

гривень) 
2022  

рік 

2023  

рік 

2024  

рік 

2025  

рік 

Усього ресурсів: 12 867,6 14 154,3 15 549,6 17 154,1 59 725,6 

у тому числі обласний 

бюджет 

12 867,6 14 154,3 15 549,6 17 154,1 59 725,6 

 

 

Перший заступник голови ради       Андрій ШЕКЕТА 



Додаток 4 

до Програми 

 

НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАХОДИ З РЕАЛІЗАЦІЇ 

Регіональної програми оздоровлення та відпочинку дітей і розвитку мережі  

дитячих закладів оздоровлення та відпочинку на 2022 – 2025 роки 

№ з/п Пріоритетні напрями 

та заходи 

Тер-

мін 

вико-

нання 

Відповідальні 

виконавці 

Джерела 

фінансу-

вання 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(тис. грн ) 

Очікувані 

результати 

2022 

рік 

2023 

рік 

2024 

рік 

2025 

рік 

1. Збереження і розвиток мережі дитячих закладів оздоровлення та відпочинку дітей, 

поліпшення їх матеріально-технічної бази 

1.1. Організаційно-методичне забезпечення дитячих закладів оздоровлення та відпочинку 

1.1.1. Забезпечення прове-

дення державної атес-

тації (підтвердження 

присвоєної категорії) 

дитячих закладів 

оздоровлення та від-

починку, незалежно 

від підпорядкування, 

типу та форми влас-

ності, із присвоєнням 

відповідної категорії 

2022 –

2025 

роки 

Департамент 

соціального 

захисту населення 

облдержадмі-

ністрації, 

керівники дитячих 

закладів 

оздоровлення та 

відпочинку (за 

згодою) 

Облас-

ний 

бюджет 

10,0 11,0 12,0 13,0 Проведення дер-

жавної атестації 

(підтвердження 

присвоєної катего-

рії) закладів оздо-

ровлення та від-

починку з метою 

підвищення якості 

оздоровчо-відпо-

чинкових послуг 

1.1.2. Забезпечення роботи 

регіонального штабу 

та проведення семі-

нарів-нарад із органі-

зації оздоровлення та 

відпочинку дітей, 

нарад, семінарів із 

питань підготовки і 

2022 –

2025 

роки 

Департамент 

соціального 

захисту населення 

облдержадмі-

ністрації 

Облас-

ний 

бюджет 

10,0 11,0 12,0 13,0 Проведення в 

області засідань 

штабу (щомісяця 

протягом літньої 

оздоровчої кампа-

нії) та семінарів-

нарад для належної 

організації оздо-



2 

проведення оздоров-

чої кампанії та 

перевірки закладів 

ровчої кампанії, 

підвищення рівня 

відповідальності 

керівників дитячих 

закладів 
     ВСЬОГО:   Облас-

ний 

бюджет 

20,0 22,0 24,0 26,0  

2. Забезпечення дітей організованими формами відпочинку та оздоровлення 

2.1. Здійснення заходів для забезпечення доступного оздоровлення та відпочинку дітей 

2.1.1. Забезпечення оздо-

ровлення та відпо-

чинку дітей, які 

потребують особливої 

уваги та підтримки, у 

тому числі в рамках 

обміну групами дітей 

між країнами  

2022 – 

2025 

роки 

Департамент 

соціального 

захисту населення 

облдержадмі-

ністрації, 

райдержадмі-

ністрації, 

виконавчі 

комітети 

сільських, 

селищних та 

міських рад (ТГ) 

(за згодою) 

Облас-

ний 

бюджет 

12 000,0 13 200,0 14 500,0 16 000,0 Збільшення 

кількості дітей, 

охоплених орга-

нізованими 

формами оздо-

ровлення та від-

починку, насам-

перед дітей, які 

потребують 

особливої соці-

альної уваги та 

підтримки 

2.1.2. Забезпечення виплати 

матеріальної допомо-

ги для відшкодування 

вартості проїзду та 

супроводу дітей-

сиріт, дітей, позбав-

лених батьківського 

2022 – 

2025 

роки 

Департамент 

соціального 

захисту населення 

облдержадмі-

ністрації 

Облас-

ний 

бюджет 

725,2 797,7 877,5 965,2 Забезпечення 

доступності 

послуг з оздо-

ровлення та від-

починку для 

дітей-сиріт, 

дітей, позбав-



3 

піклування, до закла-

дів оздоровлення та 

відпочинку, розташо-

ваних за межами 

області 

лених батьків-

ського піклу-

вання 

2.1.3. Забезпечення органі-

зованого проїзду груп 

дітей до закладів 

оздоровлення та від-

починку області 

2022 – 

2025 

роки 

Департамент 

соціального 

захисту населення 

облдержадмі-

ністрації 

Облас-

ний 

бюджет 

122,4 134,6 148,1 162,9 Забезпечення 

доступності по-

слуг із оздоров-

лення та відпо-

чинку шляхом 

організованого 

проїзду груп 

дітей щороку до 

закладів оздо-

ровлення та від-

починку області 

     ВСЬОГО:   Облас-

ний 

бюджет 

12 847,6 14 132,3 15 525,6 17 128,1 

 

     РАЗОМ:   Облас-

ний 

бюджет 

12 867,6 14 154,3 15 549,6 17 154,1 

 

 

 

Перший заступник голови ради                                                                                                            Андрій ШЕКЕТА 



Додаток 5 

до Програми 

 

 

РЕЗУЛЬТАТИВНІ ПОКАЗНИКИ 

Регіональної програми оздоровлення та відпочинку дітей і розвитку мережі  

дитячих закладів оздоровлення та відпочинку на 2022 – 2025 роки 

 

1. Показники продукту Програми 

 

№ 

з/п 

Найменування показника Одиниця 

виміру 

Вихідні 

дані на 

початок дії 

Програми 

 

Планові показники 

2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

1.1. Кількість дітей, охоплених послугами з 

відпочинку 

Діти 226 1294 1300 1315 1344 

1.2. Кількість дітей, охоплених послугами з 

оздоровлення 

Діти 80 90 100 110 120 

1.3. 

 

Кількість заходів щодо забезпечення 

організованого проїзду груп дітей до закладів 

оздоровлення та відпочинку, які розташовані в 

Закарпатській області 

Заходи 0 34 34 34 34 

1.4. Кількість дітей, опікунам яких виплачено 

матеріальну допомогу для відшкодування 

вартості проїзду та супроводу дітей-сиріт, 

дітей, позбавлених батьківського піклування, 

до закладів оздоровлення та відпочинку, 

розташованих за межами області 

Діти 72 1036 1064 1097 1136 



2 

1.5. Кількість заходів із проведення державної 

атестації дитячих закладів оздоровлення та 

відпочинку 

Заклади 6 7 6 6 6 

1.6. Кількість проведених засідань регіонального 

штабу та семінарів-нарад з метою організації 

оздоровлення та відпочинку дітей 

Заходи 4 5 5 5 5 

 

2. Показники ефективності Програми 

№ 

з/п 

Найменування показника Одиниця 

виміру 
 

2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

2.1. Середні витрати на одну послугу з відпочинку Гривень 8400,00 9100,00 9800,00 10 500,00 

2.2. Середні витрати на одну послугу з оздоровлення Гривень 12 600,00 13 650,00 14 700,00 15 750,00 

2.3. Середня вартість одного заходу щодо забезпечення 

організованого проїзду груп дітей до закладів 

оздоровлення та відпочинку, які розташовані в 

Закарпатській області 

Гривень 3600,00 3959,00 4356,00 4791,00 

2.4. Середній розмір однієї матеріальної допомоги для 

відшкодування вартості проїзду та супроводу дітей-

сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, до 

закладів оздоровлення та відпочинку, розташованих за 

межами області 

Гривень 700,00 750,00 800,00 850,00 

2.5. Середні витрати на проведення державної атестації  

одного дитячого закладу оздоровлення та відпочинку 

Гривень 1429,00 1833,00 2000,00 2167,00 

2.6. Середні витрати на проведення одного засідання 

регіонального штабу/семінару-наради з метою 

організації оздоровлення та відпочинку дітей 

Гривень 2000,00 2200,00 2400,00 2600,00 

 



3 

3. Показники якості Програми 
 

№  

з/п 

Назва показника Вихідні 

дані на 

початок дії 

Програми 

2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

3.1. Загальна кількість дітей, охоплених послугами з 

оздоровлення та відпочинку, осіб  

       306     1384       1400       1425      1464 

 

 

Перший заступник голови ради                                                                                                           Андрій ШЕКЕТА 



 


